CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 076/2021

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o Plenário na forma
regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito do Município, Renato Carvalho Fernandes, que seja
encaminhado à Secretaria de Saúde, a possibilidade de adquirir soro antiofídico para atender a demanda
do município, visto que a secretaria não dispõe do medicamento, trazendo insegurança aos pacientes
que  necessitam  fazer  uso  da  medicação,  considerando  que  toda  vez  que  o  paciente  necessita,  o
medicamento vem de outra cidade e essa espera pode levar a óbito.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 19 de janeiro de 2021.

SEBASTIÃO ALVES RIBEIRO JUNIOR

VEREADOR – PARTIDO SOLIDARIEDADE

APROVADO___16_____votos
REPROVADO __-____ votos
DEFERIDO     (  -   )
Sala das sessões, em 19/01/2021

		2021-01-27T10:26:14-0300

		2021-01-27T10:26:19-0300

		2021-01-27T10:26:26-0300